
Determina n. 2013/01/00101 

 Comune di Crema 
 
Settore Servizi Istituzionali ed Amministrativi 
 
Determinazione n. 2013/01/00101 del 13/09/2013   -   N. Definitivo: 2013/00775  
N. Prog. 1366 
 
Oggetto: RECUPERO SALME N. 2 
 

IL DIRIGENTE 
Servizi Istituzionali ed Amministrativi 

 
 

 

PRESO ATTO   della nota del Commissariato di P.S. di Crema in data 29/07/2013 con la quale 

si comunica che si è reso necessario procedere alla rimozione del cadavere di persona 

sconosciuta attraverso l’Agenzia Funebre OSIOF s.r.l. di Treviglio, incaricata dell’operazione da 

parte del Pubblico Ministero del Tribunale di Crema; 
 

VISTI : 

 

- il preventivo del 30/07/2013 (agli atti), relativo alle spese funerarie, quantificate nella 

misura di EURO 202,00, presentato dalla ditta OSIOF s.r.l. di Treviglio; 

 
 RICHIAMATI: 

 

   - l’art. 4.3 del disciplinare per la regolamentazione del Servizio Trasporti Funebri in Ambito 

comunale approvato con deliberazione G.C. n. 365 del 17/12/2003 e che tale spesa è a 

carico del Comune; 

                                                                                                                             
    - il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione C.C. n. 147 del 

29/06/1982; 

 

    - la delibera di C.C. n. 2013/00047 del 20/06/2013 avente per oggetto “Bilancio di                      

Previsione 2013 – Bilancio Pluriennale 2013/2014/2015 – Relazione Previsionale e 

Programmatica”esecutiva ai sensi di legge. 

  
RILEVATA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 - di PROVVEDERE, per i motivi di cui in premessa, al pagamento delle spese funerarie del 

defunto persona sconosciuta; 

  

2 - di DARE ATTO che la fornitura del servizio funebre è stata eseguita dalla ditta OSIOF s.r.l. 

di      Treviglio; 

 

3 - di IMPEGNARE la spesa di EUR 200,00 esente I.V.A. e marca da bollo di EUR 2,00, per un 
totale di EUR 202,00  al cap. 2965/67 - Codice 1100503 “Servizi Onoranze Funebri  – 

Prestazioni” del Bilancio 2013 che presenta sufficiente disponibilità; 

 



Determina n. 2013/01/00101 

4 - di COMUNICARE, ai sensi dell'art. 191, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, gli estremi 

della presente determinazione alla ditta sopra indicata. 
 
 

 
  
 
 
17/09/2013   
 Il Dirigente 

Maurizio Redondi 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 

1 1100503 2965/67 - 2013 RECUPERO SALME N. 2 OSIOF SRL  202,00 3168 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
18/09/2013 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 

 




